武农发〔2017〕193号

关于2017年度镇涉农指标考核的意见

各镇农技农机站、畜牧兽医站，局各科（办）、站（所、队）：

根据武进区委、区政府《关于2017年度镇绩效考核奖励的意见》（武发〔2017〕59号）文件精神，为引导激励各镇牢固树立五大发展理念，紧紧围绕“创新强区、实干富民”主题，扎实推进农业现代化建设，现就2017年度镇涉农指标考核提出如下意见：

1、 考核对象
各镇（经开区除外）。

2、 考核内容
考核内容为现代农业发展水平，基本分3分（嘉泽镇5分），主要包括现代农业指标考核、生态农业建设考核、农业安全防控考核、农业重点项目考核、镇农技农机站目标考核和镇畜牧兽医站目标考核六项。

（一）现代农业指标考核。基本分1分（嘉泽镇1.5分），由各考核科站依据《江苏省农业基本现代化指标体系（试行）》、《国家现代农业示范区建设水平监测评价办法（试行）》负责提供考核数据，办公室负责汇总统计，最高得分不得超过基本分，具体考核指标、分值和考核科站详见附表1。

（二）生态农业建设考核。基本分0.5分（嘉泽镇1分），由各考核科站根据各镇生态农业建设具体情况提供考核数据，生态科负责汇总统计，最高得分不得超过基本分，具体考核指标、分值和考核科站详见附表2。

（三）农业安全防控考核。基本分0.5分（嘉泽镇1分），由各考核科站根据各镇农业安全防控工作具体情况提供考核数据，由农管科负责汇总统计，最高得分不得超过基本分，具体考核指标、分值和考核科站详见附表3。

（四）农业重点项目考核。基本分0.1分。由办公室根据各镇承担的市、区农业重点项目实施情况进行评分，最高得分不得超过基本分，2017年未承担农业重点项目的镇不得分，具体评分详见附表4。

（五）镇农技农机站目标考核。基本分0.5分（嘉泽镇0.9分），由各考核科站根据《武进区各镇(街道)农技农机站2017年度目标考核细则》（武农发〔2017〕40号）提供考核数据，最终得分为目标考核分数×基本分/100，办公室负责汇总统计，最高得分不得超过基本分，具体考核指标、分值和考核科站详见附表5。

（六）镇畜牧兽医站目标考核。基本分0.4分（嘉泽镇0.5分），由各考核科站根据《关于2017年度乡镇畜牧兽医站岗位目标考核的意见》（武农发〔2017〕80号）提供考核数据，最终得分为目标考核分数×基本分/100，畜牧科负责汇总统计，最高得分不得超过基本分，具体考核指标、分值和考核科站详见附表6。

三、考核结果
各考核科站要及时将考核数据和结果报局办公室，由办公室汇总测算各镇最终得分，经局领导审核签字后上报。

附件：1.2017年武进区现代农业指标考核评分表

          2.2017年武进区生态农业建设考核评分表

3.2017年武进区农业安全防控考核评分表

4.2017年武进区农业重点项目考核评分表

5.2017年武进区镇农技农机站目标考核评分表
          6.2017年武进区镇畜牧兽医站目标考核评分表
7.2017年武进区现代农业发展水平考核评分汇总表

2017年11月30日

抄送：各镇（经开区除外）

常州市武进区农业局办公室             2017年11月30日印发
附表1

2017年武进区现代农业指标考核评分表

	序号
	考核  科站
	具体指标
	雪堰
（1分）
	礼嘉
（1分）
	前黄
（1分）
	湖塘
	牛塘
	洛阳
（1分）
	湟里
（1分）
	嘉泽
（1.5分）

	1
	科教科
	单位农用地农林牧副渔增加值

	/
	/

	2
	农教站
	新型职业农民培训程度

	/
	/

	3
	推广站
	粮食亩产

	/
	/

	4
	园艺站
	设施农业比重

	/
	/

	5
	水产站
	设施渔业比重

	/
	/

	6
	疫控中心
	生猪大中型规模养殖比重

	/
	/

	7
	疫控中心
	畜禽规模化养殖比重

	/
	/

	8
	农管科
	农产品质量安全抽检合格率

	/
	/

	9
	开发办
	规模以上农产品加工产值与农业总产值之比

	/
	/

	10
	开发办
	农产品出口指数

	/
	/

	11
	信息科
	种植业“三品”比重

	/
	/

	12
	信息科
	渔业“三品”比重

	/
	/

	13
	开发办
	高标准农田面积比重

	/
	/

	14
	农机科
	农业机械化水平

	/
	/

	15
	科教科
	农业科技进步贡献率

	/
	/

	16
	科教科
	农业公共服务体系健全率

	/
	/

	17
	信息科
	农业信息化覆盖率

	/
	/

	18
	植保站
	高效低毒低残留农药使用面积占比

	/
	/

	19
	水产站
	水产标准化健康养殖比重

	/
	/

	20
	推广站
	农业保险覆盖面

	/
	/

	办公室
	平均得分

	/
	/

注：现代农业指标考核基本分为1分（嘉泽镇1.5分），最高得分不得超过基本分；此表由办公室负责汇总统计。
附表2

2017年武进区生态农业建设考核评分表

	序号
	考核  科站
	考核内容
	雪堰

（0.5分）
	礼嘉

（0.5分）
	前黄

（0.5分）
	湖塘
	牛塘
	洛阳

（0.5分）
	湟里

（0.5分）
	嘉泽

（1分）

	1
	生态站
	畜禽养殖整治和长效管理

	/
	/

	2
	生态站
	农业废弃物综合利用

	/
	/

	3
	生态科
	农村分散式生活污水治理

	/
	/

	4
	林业站
	生态湿地修复

	/
	/

	5
	林业站
	造林绿化

	/
	/

	6
	推广站
	化肥减施

	/
	/

	7
	植保站
	农药减施

	/
	/

	8
	渔政站
	水产养殖整治

	/
	/

	生态科
	平均得分

	/
	/

注：生态农业建设考核基本分为0.5分（嘉泽镇1分），最高得分不得超过基本分；此表由生态科负责汇总统计。
 附表3
2017年武进区农业安全防控考核评分表

	序号
	考核  科站
	考核内容
	雪堰

（0.5分）
	礼嘉

（0.5分）
	前黄

（0.5分）
	洛阳

（0.5分）
	湖塘
	牛塘
	湟里

（0.5分）
	嘉泽

（1分）

	1
	农管科
	“创安”工作

	/
	/

	2
	疫控中心
	动物防疫

	/
	/

	3
	林业站
	护林防火

	/
	/

	4
	林业站
	林业有害生物防治

	/
	/

	5
	植保站
	粮食作物病虫草防治

	/
	/

	6
	植保站
	加拿大一枝黄花防控

	/
	/

	7
	农机监理所
	农机安全

	/
	/

	8
	渔政站
	渔业生产安全

	/
	/

	办公室
	综合得分

	/
	/

注：农业安全防控考核基本分为0.5分（嘉泽镇1分），最高得分不得超过基本分；此表由办公室负责汇总统计。
 附表4

2017年武进区农业重点项目考核评分表

	序号
	镇
	农业重点项目完成情况
	基本分
	得分

	1
	雪堰

	0.1

	2
	礼嘉

	0.1

	3
	前黄

	0.1

	4
	湖塘
	/
	/
	/

	5
	牛塘
	/
	/
	/

	6
	洛阳

	0.1

	7
	湟里

	0.1

	8
	嘉泽

	0.1

注：农业重点项目考核基本分为0.1分，最高得分不得超过基本分；2017年未承担农业重点项目的镇此项不得分；此表由办公室负责汇总统计。
 附表5

2017年武进区镇农技农机站

目标考核评分表

	序号
	镇
	目标考核分数
	基本分
	得  分

	1
	雪堰

	0.5

	2
	礼嘉

	0.5

	3
	前黄

	0.5

	4
	湖塘
	/
	/
	/

	5
	牛塘
	/
	/
	/

	6
	洛阳

	0.5

	7
	湟里

	0.5

	8
	嘉泽

	0.9

注：镇农技农机站目标考核基本分为0.5分（嘉泽镇0.9分），最高得分不得超过基本分；“目标考核分数”是根据《关于2017年度乡镇畜牧兽医站岗位目标考核的意见》（武农发〔2017〕80号）考核得出；最终得分=目标考核分数×基本分/100；此表由办公室负责汇总统计。

 附表6
2017年武进区镇畜牧兽医站

目标考核评分表

	序号
	镇
	目标考核分数
	基本分
	得分

	1
	雪堰

	0.4

	2
	礼嘉

	0.4

	3
	前黄

	0.4

	4
	湖塘
	/
	/
	/

	5
	牛塘
	/
	/
	/

	6
	洛阳

	0.4

	7
	湟里

	0.4

	8
	嘉泽

	0.5

注：镇畜牧兽医站目标考核基本分为0.4分（嘉泽镇0.5分），最高得分不得超过基本分；“目标考核分数”是根据《关于2017年度乡镇畜牧兽医站岗位目标考核的意见》（武农发〔2017〕80号）考核得出；最终得分=目标考核分数×基本分/100；此表由畜牧科负责汇总统计。

 附表7
2017年武进区现代农业发展水平

考核评分汇总表

	序号
	镇
	现代农业指标考核得分
	生态农业建设考核得分
	农业安全防控考核得分
	农业重点项目考核得分
	镇农技农机站目标考核得分
	镇畜牧兽医站目标考核得分
	总分

	1
	雪堰

	2
	礼嘉

	3
	前黄

	4
	湖塘
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	5
	牛塘
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	6
	洛阳

	7
	湟里

	8
	嘉泽

注：现代农业发展水平考核基本分为3分（嘉泽镇5分），最高得分不得超过基本分；此表由局办公室汇总统计。